2022年 11月 25日

ひぎんＳＤＧs私募債の受託について

当行は、ひぎんＳＤＧs私募債を下記のとおり受託しましたので、お知らせいたします。

当行は今後も「ひぎんＳＤＧs私募債」を通じて、地域のお客さまとともに、持続可能な社会づくりへ

向けた取り組みを進めてまいります。

記

１．私募債および発行企業の概要

発 行 会 社 株式会社九州フラワーサービス

代 表 者 代表取締役 田中 正文（たなか まさふみ）

所 在 地 熊本県熊本市南区流通団地 1丁目 47事務所棟 3F

事 業 内 容 造花卸売、小売、メーカー、ライセンシー

発 行 日 2022年 8月 10日

発 行 額 1 億円

期 間 5 年

会 社 概 要

・1991年創業の造花卸を主業務とする会社。

・主力商品である「花のカタチの入浴剤」は卸事業で全国 5 ヶ所展開。ジブリ

商品を取り扱う「どんぐり共和国」および造花小売店舗も展開。

・創意、誠意、熱意を企業理念に掲げ、時代の変化に適応し、新しいものを皆様

にお届けしている。

寄 付 先 熊本県立菊池農業高等学校

２．対応するＳＤＧs

これまで、私募債を通じて子ども食堂、高校への器具の寄付を行いました。

新型コロナ蔓延に伴い、紙石鹸を開発。感染拡大防止に向け、社会貢献を

しています。

《本件に関するお問い合わせ》

肥後銀行 法人コンサルティング部

担当：林

電話 096-326-8602

2

2

<ご参考>

ひぎんＳＤＧs私募債について

私募債とは、企業が長期の資金調達を目的として債券（有価証券）を発行し、特定少数の投資家

が引き受けるものです。

ひぎんＳＤＧs私募債は、ＳＤＧsに取り組むお客さまを金融面で支援すること、ならびにお客さ

まと当行が一体となってＳＤＧsに基づく地域課題の解決を目指すことを目的としています。

ひぎんＳＤＧs私募債は、私募債を発行するお客さまに以下のいずれかのオプションをご選択いた

だきます。

１．寄付

私募債発行額の 0.2％相当額を、私募債を発行するお客さまが指定する学校や団体に対して当行が

寄付を行い、地域のお客さまと一体となってＳＤＧs推進に貢献します。

２．ＳＤＧsコンサルティング手数料優遇

新たにご契約いただいたＳＤＧsコンサルティングを対象とし、手数料を優遇いたします。

以 上

寄付先

・学校

・熊本県ひとり親家庭福祉協議会

・熊本市子ども食堂応援プロジェクト

・肥後の水とみどりの愛護基金

・くまもと地下水財団

・熊本文化財復興支援金

※上記以外のお客さまが指定するＳＤＧsに資する団体等への寄付も可能です。